
 

02 июля 2023 г.                                                                                                                                                                      

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 

(в ЕКП № 28458) 
ВС по радиоспорту (в ЕКП № 30355), спортивные 

соревнования ОООР СРР 

СПОРТИВНАЯ РАДИОПЕЛЕНГАЦИЯ – 

РАДИООРИЕНТИРОВАНИЕ (ВРВС 1450091811Я) 

ПРОТОКОЛ  РЕЗУЛЬТАТОВ 
предварительный 16:30 

 

г.Владимир 

 

 

 

Главный судья  С.В. Годунова, Владимирская  обл., ССВК 

Главный секретарь 
 С.Ю.Попов,  Московская обл., ССВК 

 

 

##### Категория М19 ##### 

      Квалификационный уровень: 462 балла 

      КМС-116% <= 1:32:00  I-136% <= 1:47:52  II-156% <= 2:03:44  III-176% <= 2:19:35 

      Iю-196% <= 2:35:27 

Место Фамилия Имя              Команда              Разр   ГР   КП Результат  ЕВСК       % 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1. Костенков Андрей         Пензенская обл.      МС    2006  11   1:19:19  КМС          

   2. Ференс Михаил            Санкт-Петербург      КМС   2004  11   1:27:50  КМС   110.7% 

   3. Щербаков Степан          Владимирская обл.    КМС   2007  11   1:30:22  КМС   113.9% 

   4. Киселев Максим           Рязанская обл.       КМС   2007  11   1:43:55  I     131.0% 

   5. Максимов Андрей          Владимирская обл.    МС    2004  11   1:50:08  II    138.9% 

   6. Желев Артём              Владимирская обл.    II    2009  11   1:56:01  II    146.3% 

   7. Григорьев Андрей         Владимирская обл.    МС    2004  11   1:57:07  II    147.7% 

   8. Россинский Александр     Рязанская обл.       II    2008   8   1:19:56               

   9. Твердохлеб Артем         Владимирская обл.    II    2009   5   1:14:44               

  10. Оказин Михаил            Рязанская обл.       КМС   2006   5   1:44:29               

  11. Грохольский Владислав    Беларусь             МС    2005   5   1:56:21               

  12. Климов Даниил            Ставропольский край  II    2008   3   1:44:04               

  OVT Кузьмин Егор             Самарская обл.       КМС   2006  11   2:07:22         

  OVT Щербаков Захар           Владимирская обл.    КМС   2004  11   2:11:29         

  OVT Евсюткин Егор            Пензенская обл.      КМС   2008  11   2:12:15         

  OVT Музавлевский Илья        Владимирская обл.    I     2008  11   2:14:43        

  OVT Мудрицкий Николай        Санкт-Петербург      КМС   2005  11   2:28:47         

  OVT Герда Вениамин           Беларусь             КМС   2007  11   2:38:07         

  OVT Толстых Андрей           Рязанская обл.       КМС   2006  10   2:07:14               

  OVT Лушников Михаил          Владимирская обл.    II    2008   9   2:50:34               

  OVT Муравицкий Михаил        Самарская обл.       II    2007   7   2:00:28               

  OVT Суворов Данила           Ставропольский край  II    2008   6   2:03:17               

  OVT Герда Валентин           Беларусь             КМС   2007   4   2:22:34               

   -  Исаков Арсен             Санкт-Петербург      бр    2004   М   1:47:39               

   -  Абрамов Артем            Cамарская обл.       III   2007   М   1:59:33               

   -  Цветков Мирослав         Воронежская обл.     КМС   2007  *0   1:32:14 

 

  



 

02 июля 2023 г.                                                                                                                                                                      

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 

(в ЕКП № 28458) 
ВС по радиоспорту (в ЕКП № 30355), спортивные 

соревнования ОООР СРР 

СПОРТИВНАЯ РАДИОПЕЛЕНГАЦИЯ – 

РАДИООРИЕНТИРОВАНИЕ (ВРВС 1450091811Я) 

ПРОТОКОЛ  РЕЗУЛЬТАТОВ 
предварительный 16:30 

 

г.Владимир 

 

 

 

Главный судья  С.В. Годунова, Владимирская  обл., ССВК 

Главный секретарь 
 С.Ю.Попов,  Московская обл., ССВК 

 

 

##### Категория М21 ##### 

      Квалификационный уровень: 1000 баллов 

      МС-120% <= 1:10:04  КМС-140% <= 1:21:45  I-160% <= 1:33:26  II-180% <= 1:45:07 

      III-200% <= 1:56:48 

Место Фамилия Имя              Команда              Разр   ГР   КП Результат  ЕВСК       % 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1. Прошляков Дмитрий        Рязанская обл.       МС    1989  11     58:24  МС           

   2. Райков Александр         Санкт-Петербург      МС    1988  11   1:05:17  МС    111.8% 

   3. Мельников Дмитрий        Санкт-Петербург      МС    2002  11   1:08:45  МС    117.7% 

   4. Шайдаюк Кирилл           Ленинградская обл.   МС    1973  11   1:15:15  КМС   128.9% 

   5. Губарев Роман            Воронежская обл.     ЗМС   1978  11   1:15:44  КМС   129.7% 

   6. Кузнецов Роман           Ленинградская обл.   МС    1979  11   1:15:46  КМС   129.7% 

   7. Казымов Владислав        Ленинградская обл.   МС    1973  11   1:16:30  КМС   131.0% 

   8. Цветков Алексей          Воронежская обл.     МС    1983  11   1:17:23  КМС   132.5% 

   9. Гончаров Алексей         Ленинградская обл.   МС    1973  11   1:18:14  КМС   134.0% 

  10. Штишевский Леонид        Рязанская обл.       МС    1981  11   1:18:34  КМС   134.5% 

  11. Костенков Андрей         Пензенская обл.      МС    2006  11   1:19:19  КМС   135.8% 

  12. Кривых Роман             Алтайский край       I     1981  11   1:20:52  КМС   138.5% 

  13. Жиров Олег               Ставропольский край  МС    1981  11   1:22:48  I     141.8% 

  14. Соловьев Сергей          Нижегородская обл.   МС    2002  11   1:23:07  I     142.3% 

  15. Антипов Александр        Воронежская обл.     КМС   1998  11   1:24:27  I     144.6% 

  16. Ференс Михаил            Санкт-Петербург      КМС   2004  11   1:27:50  I     150.4% 

  17. Щербаков Степан          Владимирская обл.    КМС   2007  11   1:30:22  I     154.7% 

  18. Жилинский Сергей         Беларусь             МСМК  2003  11   1:32:51  I     159.0% 

  19. Осипов Вячеслав          Санкт-Петербург      МС    1968  11   1:35:25  II    163.4% 

  20. Орлов Богдан             Владимирская обл.    МС    1998  11   1:36:12  II    164.7% 

  21. Киргетов Михаил          Санкт-Петербург      МСМК  1970  11   1:39:08  II    169.7% 

  22. Годунов Эдуард           Владимирская обл.    МС    1969  11   1:40:06  II    171.4% 

  23. Щукин Владимир           Владимирская обл.    МС    1997  11   1:41:51  II    174.4% 

  24. Черепанов Виталий        Челябинская обл.     II    1975  11   1:43:27  II    177.1% 

  25. Киселев Максим           Рязанская обл.       КМС   2007  11   1:43:55  II    177.9% 

  26. Максимов Андрей          Владимирская обл.    МС    2004  11   1:50:08  III   188.6% 

  27. Желев Артём              Владимирская обл.    II    2009  11   1:56:01  III   198.7% 

  28. Григорьев Андрей         Владимирская обл.    МС    2004  11   1:57:07        200.5% 

  29. Россинский Александр     Рязанская обл.       II    2008   8   1:19:56               

  30. Островский Владимир      Владимирская обл.    I     1981   7   1:44:16               

  31. Томашев Олег             Беларусь             МСМК  2003   6   1:47:53               

  32. Твердохлеб Артем         Владимирская обл.    II    2009   5   1:14:44               

  33. Оказин Михаил            Рязанская обл.       КМС   2006   5   1:44:29               

  34. Грохольский Владислав    Беларусь             МС    2005   5   1:56:21               

  35. Степановский Максим      Санкт-Петербург      II    2002   5   1:59:48               

  36. Соболин Даниил           Московская обл.      МС    2000   4   1:22:20               

  37. Климов Даниил            Ставропольский край  II    2008   3   1:44:04               

  OVT Петров Данила            Владимирская обл.    II    2002  11   2:05:20         

  OVT Кузьмин Егор             Самарская обл.       КМС   2006  11   2:07:22         

  OVT Ельцов Владимир          Санкт-Петербург      II    2003  11   2:07:53         

  OVT Троцько Андрей           Самарская обл.       КМС   1987  11   2:09:02         

  OVT Щербаков Захар           Владимирская обл.    КМС   2004  11   2:11:29         

  OVT Нестеренко Руслан        Московская обл.      КМС   1984  11   2:12:15         



 

02 июля 2023 г.                                                                                                                                                                      

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 

(в ЕКП № 28458) 
ВС по радиоспорту (в ЕКП № 30355), спортивные 

соревнования ОООР СРР 

СПОРТИВНАЯ РАДИОПЕЛЕНГАЦИЯ – 

РАДИООРИЕНТИРОВАНИЕ (ВРВС 1450091811Я) 

ПРОТОКОЛ  РЕЗУЛЬТАТОВ 
предварительный 16:30 

 

г.Владимир 

 

 

 

Главный судья  С.В. Годунова, Владимирская  обл., ССВК 

Главный секретарь 
 С.Ю.Попов,  Московская обл., ССВК 

 

 

  OVT Евсюткин Егор            Пензенская обл.      КМС   2008  11   2:12:15         

  OVT Абрамов Алексей          Ставропольский край  II    1969  11   2:13:48         

  OVT Музавлевский Илья        Владимирская обл.    I     2008  11   2:14:43         

  OVT Мудрицкий Николай        Санкт-Петербург      КМС   2005  11   2:28:47         

  OVT Зеленский Андрей         Ставропольский край  МС    2003  11   2:30:38         

  OVT Тюрин Данил              Рязанская обл.       МС    2003  11   2:32:29         

  OVT Герда Вениамин           Беларусь             КМС   2007  11   2:38:07         

  OVT Фисенко Александр        Санкт-Петербург      МС    1961  11   2:39:16         

  OVT Антипин Олег             Владимирская обл.    II    1974  11   2:44:04         

  OVT Толстых Андрей           Рязанская обл.       КМС   2006  10   2:07:14               

  OVT Лушников Михаил          Владимирская обл.    II    2008   9   2:50:34               

  OVT Муравицкий Михаил        Самарская обл.       II    2007   7   2:00:28               

  OVT Суворов Данила           Ставропольский край  II    2008   6   2:03:17               

  OVT Герда Валентин           Беларусь             КМС   2007   4   2:22:34               

  OVT Желев Максим             Владимирская обл.    II    1979   1   2:35:04               

   -  Исаков Арсен             Санкт-Петербург      бр    2004   М   1:47:39               

   -  Абрамов Артем            Cамарская обл.       III   2007   М   1:59:33               

   -  Цветков Мирослав         Воронежская обл.     КМС   2007  *0   1:32:14               

 

##### Категория М40 ##### 

Место Фамилия Имя              Команда              Разр   ГР   КП Результат 

---------------------------------------------------------------------------- 

   1. Шайдаюк Кирилл           Ленинградская обл.   МС    1973  11   1:15:15 

   2. Губарев Роман            Воронежская обл.     ЗМС   1978  11   1:15:44 

   3. Кузнецов Роман           Ленинградская обл.   МС    1979  11   1:15:46 

   4. Казымов Владислав        Ленинградская обл.   МС    1973  11   1:16:30 

   5. Цветков Алексей          Воронежская обл.     МС    1983  11   1:17:23 

   6. Гончаров Алексей         Ленинградская обл.   МС    1973  11   1:18:14 

   7. Штишевский Леонид        Рязанская обл.       МС    1981  11   1:18:34 

   8. Кривых Роман             Алтайский край       I     1981  11   1:20:52 

   9. Жиров Олег               Ставропольский край  МС    1981  11   1:22:48 

  10. Осипов Вячеслав          Санкт-Петербург      МС    1968  11   1:35:25 

  11. Киргетов Михаил          Санкт-Петербург      МСМК  1970  11   1:39:08 

  12. Годунов Эдуард           Владимирская обл.    МС    1969  11   1:40:06 

  13. Черепанов Виталий        Челябинская обл.     II    1975  11   1:43:27 

  14. Островский Владимир      Владимирская обл.    I     1981   7   1:44:16 

  OVT Абрамов Алексей          Ставропольский край  II    1969  11   2:13:48 

  OVT Антипин Олег             Владимирская обл.    II    1974  11   2:44:04 

  OVT Желев Максим             Владимирская обл.    II    1979   1   2:35:04  



 

02 июля 2023 г.                                                                                                                                                                      

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 

(в ЕКП № 28458) 
ВС по радиоспорту (в ЕКП № 30355), спортивные 

соревнования ОООР СРР 

СПОРТИВНАЯ РАДИОПЕЛЕНГАЦИЯ – 

РАДИООРИЕНТИРОВАНИЕ (ВРВС 1450091811Я) 

ПРОТОКОЛ  РЕЗУЛЬТАТОВ 
предварительный 16:30 

 

г.Владимир 

 

 

 

Главный судья  С.В. Годунова, Владимирская  обл., ССВК 

Главный секретарь 
 С.Ю.Попов,  Московская обл., ССВК 

 

 

##### Категория М50 ##### 

Место Фамилия Имя              Команда              Разр   ГР   КП Результат 

----------------------------------------------------------------------------- 

   1. Чегодаев Александр       Нижегородская обл.   МС    1964   9   1:26:09 

   2. Слотин Вадим             Нижегородская обл.   МС    1967   9   1:30:38 

   3. Александров Андрей       Московская обл.      КМС   1970   9   1:35:20 

   4. Соболин Сергей           Московская обл.      МС    1970   9   1:46:32 

 

##### Категория М60 ##### 

Место Фамилия Имя              Команда              Разр   ГР   КП Результат 

---------------------------------------------------------------------------- 

   1. Денисов Валерий          Беларусь             МСМК  1963   7   1:29:29 

   2. Шахназарян Армен         Воронежская обл.     МС    1961   7   1:49:54 

  OVT Фисенко Александр        Санкт-Петербург      МС    1961   7   2:39:16 

 

##### Категория М70 ##### 

Место Фамилия Имя              Команда              Разр   ГР   КП Результат 

----------------------------------------------------------------------------- 

   1. Гулиев Чермен            Московская обл.      ЗМС   1952   5     48:01 

   2. Кочергин Александр       Казахстан            ЗМС   1946   5     56:04 

   3. Соловьев Сергей Вл       Нижегородская обл.   МС    1944   5   1:03:08 

  OVT Нургалиев Юрий           Респ. Башкортостан   КМС   1947   5   2:01:39 

  



 

02 июля 2023 г.                                                                                                                                                                      

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 

(в ЕКП № 28458) 
ВС по радиоспорту (в ЕКП № 30355), спортивные 

соревнования ОООР СРР 

СПОРТИВНАЯ РАДИОПЕЛЕНГАЦИЯ – 

РАДИООРИЕНТИРОВАНИЕ (ВРВС 1450091811Я) 

ПРОТОКОЛ  РЕЗУЛЬТАТОВ 
предварительный 16:30 

 

г.Владимир 

 

 

 

Главный судья  С.В. Годунова, Владимирская  обл., ССВК 

Главный секретарь 
 С.Ю.Попов,  Московская обл., ССВК 

 

 

##### Категория Ж19 ##### 

      Квалификационный уровень: 325 баллов 

      КМС-106% <= 1:35:50  I-126% <= 1:53:55  II-146% <= 2:12:00  III-166% <= 2:30:05 

      Iю-186% <= 2:48:10  IIю-206% <= 3:06:15 

Место Фамилия Имя              Команда              Разр   ГР   КП Результат  ЕВСК       % 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1. Шелковская Светлана      Пензенская обл.      КМС   2008  10   1:30:25  КМС          

   2. Шадрина Валерия          Челябинская обл.     КМС   2004  10   1:34:03  КМС   104.0% 

   3. Емелина Анна             Пензенская обл.      КМС   2006  10   1:35:19  КМС   105.4% 

   4. Койкова Анастасия        Владимирская обл.    КМС   2005  10   1:35:48  КМС   106.0% 

   5. Фисенко Таисия           Санкт-Петербург      I     2008  10   1:40:01  I     110.6% 

   6. Парамонова Валерия       Владимирская обл.    КМС   2004  10   1:43:14  I     114.2% 

   7. Белова Алина             Самарская обл.       КМС   2007  10   1:46:34  I     117.9% 

  OVT Шмалько Маргарита        Владимирская обл.    КМС   2006   8   2:06:08               

  OVT Иванова Ника             Санкт-Петербург      II    2007   6   2:06:13               

  OVT Кацуба Екатерина         Санкт-Петербург      II    2007   5   2:00:22               

  OVT Орлова Ангелина          Владимирская обл.    II    2009   4   2:18:37               

  OVT Прохорова Дарья          Владимирская обл.    I     2009   4   2:22:35               

  OVT Мохначева Полина         Рязанская обл.       I     2007   3   2:01:43               

  OVT Курбакова Дарья          Владимирская обл.    КМС   2007   3   2:26:50               

  OVT Иванова Дарья            Владимирская обл.    II    2008   3   2:30:35               

  OVT Раевская Виктория        Самарская обл.       МС    2005   М   2:00:29               

  OVT Северьянова Полина       Владимирская обл.    I     2006   М   2:01:21               

  OVT Руфицкая Антонина        Владимирская обл.    II    2007   М   2:04:29               

  OVT Калачева Мария           Владимирская обл.    I     2007   М   2:08:29 

 

##### Категория Ж21 ##### 

      Квалификационный уровень: 587 баллов 

      МС-102% <= 1:15:45  КМС-122% <= 1:30:36  I-142% <= 1:45:27  II-162% <= 2:00:18 

      III-182% <= 2:15:09  Iю-202% <= 2:30:01 

Место Фамилия Имя              Команда              Разр   ГР   КП Результат  ЕВСК       % 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1. Щербань Татьяна          Свердловская обл.    МС    1996  10   1:14:16  МС           

   2. Годунова Анастасия       Ленинградская обл.   МС    1998  10   1:17:35  КМС   104.5% 

   3. Шелковская Светлана      Пензенская обл.      КМС   2008  10   1:30:25  КМС   121.7% 

   4. Халикова Юлия            Челябинская обл.     II    1987  10   1:31:39  I     123.4% 

   5. Шадрина Валерия          Челябинская обл.     КМС   2004  10   1:34:03  I     126.6% 

   6. Емелина Анна             Пензенская обл.      КМС   2006  10   1:35:19  I     128.3% 

   7. Платонова Ирина          Ленинградская обл.   МС    1974  10   1:35:33  I     128.7% 

   8. Койкова Анастасия        Владимирская обл.    КМС   2005  10   1:35:48  I     129.0% 

   9. Фисенко Таисия           Санкт-Петербург      I     2008  10   1:40:01  I     134.7% 

  10. Парамонова Валерия       Владимирская обл.    КМС   2004  10   1:43:14  I     139.0% 

  11. Шахназарян Ксения        Воронежская обл.     II    1992  10   1:43:52  I     139.9% 

  12. Голубева Виктория        Санкт-Петербург      ЗМС   1979  10   1:46:30  II    143.4% 

  13. Белова Алина             Самарская обл.       КМС   2007  10   1:46:34  II    143.5% 

  14. Пискарева Кристина       Самарская обл.       КМС   1999   9   1:52:03               

  15. Райкова Светлана         Санкт-Петербург      ЗМС   1986   6   1:05:11               

  16. Мельникова Светлана      Владимирская обл.    МС    2003   6   1:45:34               

  17. Дубкова Арина            Владимирская обл.    КМС   2003   4   1:38:51               



 

02 июля 2023 г.                                                                                                                                                                      

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ 

(в ЕКП № 28458) 
ВС по радиоспорту (в ЕКП № 30355), спортивные 

соревнования ОООР СРР 

СПОРТИВНАЯ РАДИОПЕЛЕНГАЦИЯ – 

РАДИООРИЕНТИРОВАНИЕ (ВРВС 1450091811Я) 

ПРОТОКОЛ  РЕЗУЛЬТАТОВ 
предварительный 16:30 

 

г.Владимир 

 

 

 

Главный судья  С.В. Годунова, Владимирская  обл., ССВК 

Главный секретарь 
 С.Ю.Попов,  Московская обл., ССВК 

 

 

  OVT Грибанова Вера           Воронежская обл.     II    2003  10   2:01:45        163.9% 

  OVT Шмалько Маргарита        Владимирская обл.    КМС   2006   8   2:06:08               

  OVT Иванова Ника             Санкт-Петербург      II    2007   6   2:06:13               

  OVT Важенина Екатерина       Челябинская обл.     КМС   1982   6   3:08:25               

  OVT Кацуба Екатерина         Санкт-Петербург      II    2007   5   2:00:22               

  OVT Орлова Ангелина          Владимирская обл.    II    2009   4   2:18:37               

  OVT Прохорова Дарья          Владимирская обл.    I     2009   4   2:22:35               

  OVT Мохначева Полина         Рязанская обл.       I     2007   3   2:01:43               

  OVT Курбакова Дарья          Владимирская обл.    КМС   2007   3   2:26:50               

  OVT Иванова Дарья            Владимирская обл.    II    2008   3   2:30:35               

  OVT Раевская Виктория        Самарская обл.       МС    2005   М   2:00:29               

  OVT Северьянова Полина       Владимирская обл.    I     2006   М   2:01:21               

  OVT Руфицкая Антонина        Владимирская обл.    II    2007   М   2:04:29               

  OVT Калачева Мария           Владимирская обл.    I     2007   М   2:08:29               

 

##### Категория Ж35 ##### 

      Квалификационный уровень: 212 баллов 

      I-114% <= 1:44:28  II-134% <= 2:02:48  III-154% <= 2:21:08  Iю-174% <= 2:39:28 

      IIю-194% <= 2:57:48 

Место Фамилия Имя              Команда              Разр   ГР   КП Результат  ЕВСК       % 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1. Халикова Юлия            Челябинская обл.     II    1987  10   1:31:39  I            

   2. Платонова Ирина          Ленинградская обл.   МС    1974  10   1:35:33  I     104.3% 

   3. Голубева Виктория        Санкт-Петербург      ЗМС   1979  10   1:46:30  II    116.2% 

   4. Райкова Светлана         Санкт-Петербург      ЗМС   1986   6   1:05:11               

  OVT Важенина Екатерина       Челябинская обл.     КМС   1982   6   3:08:25   

 

##### Категория Ж45 ##### 

Место Фамилия Имя              Команда              Разр   ГР   КП Результат  ЕВСК       % 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1. Грохольская Алла         Беларусь             МСМК  1972   8   1:56:57               

   2. Прохорова Светлана       Владимирская обл.    I     1973   6   1:40:35               

   3. Каленова Светлана        Пензенская обл.      МСМК  1970   6   1:44:35               

   4. Казюлина Ольга           Рязанская обл.       I     1971   6   1:44:51               

 

##### Категория Ж55 ##### 

Место Фамилия Имя              Команда              Разр   ГР   КП Результат  ЕВСК       % 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1. Овчинникова Елена        Пензенская обл.      МС    1968   6   1:02:59               

   2. Андрюнина Алла           Рязанская обл.       МС    1965   6   1:36:08        152.6% 

   3. Денисова Наталья         Беларусь             МС    1962   5   1:22:46               

 

##### Категория Ж65 ##### 

Место Фамилия Имя              Команда              Разр   ГР   КП Результат  ЕВСК       % 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1. Стеценко Лидия           Свердловская обл.    КМС   1954   5   1:00:44               

 

 


